平成２１年度 第８回 学校運営協議会 議事録

日時 平成２１年１１月２５日
                   午後６時３０分～

場所 プレイルーム
司会 坂野 慎二

 [出席者]（敬称略）
（委 員）坂野慎二、熊野隆喜、鈴木定雄、古谷充廣、江畑洋子、小口和子、

石黒 康、寺田節子
（事務局）池谷芳彦、堀野 映、神保哲也
○学校からの報告
・井草中のＰＴＡが「優良ＰＴＡ文部科学大臣表彰」を受賞した。
・来年度の新１年生は３クラスになると思う。
・合唱コンクールはインフルエンザの影響で３月１１日に延期した。学習展示

発表会及び感謝のつどいと一緒に実施の予定である
・インフルエンザの発生状況は１２クラス中１０クラスが学級閉鎖を行った。
○ＣＳアンケートについて
 １１月２５日にＣＳアンケートを実施した。次回のＣＳで検討する。
○１２月２５日の交流研修会のテーマについて
 「井草のＣＳ・地域運営学校について」講演とグループワークとする。
○人事案件について
前回検討した内容で、教育委員会へ報告している。

○課題研究の進捗状況について
 教科の枠を超えて授業を参観しようということをやっている。
○その他
・桃四小のＣＳ５周年発表会へ出席した。
・関係者評価について
・井草八幡の祭礼について
○上井草商店街から
・毎月各週土曜日にガンダムの清掃をやっている。
上井草から下井草に向かって、花のプランターを置く活動をしている。
・商店街のまちづくりを考えている。ＰＴＡ等も企画に入ってほしい。
・１１月２６日消費者懇談会を行う。ＰＴＡに出てもらうことになっている。
○参観者からの感想
・井草地域は子どもを真ん中にしていい関係を作っていると思う。
・地域本部のある学校が多くなっているが、団体同士の話し合いがあまり無い

ように見受けられ、話し合いの大切さを感じた。